
Contacto

Teléfono +34 981706903
Fax +34 981728025
Correo Electrónico correo@laxe.es

Dirección Postal

Avda. Cesáreo Pondal, 26
(15117) Laxe España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/C003/000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2022 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Laxe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodelaxe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BebLZNQi5QkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de viario municipal no lugar de O Carballal, parroquia de Traba
(Subvencionado pola Deputación de A Coruña, convocatoria POS+ AD 2/2021)

Valor estimado del contrato 56.705,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.613,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.705,23 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado por Resolución de Alcaldía núm. 630/2021, de 10/11/2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.concellodelaxe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BebLZNQi5QkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.000 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

EXCAVACIONES POSE S.L.
NIF B15626922
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.023 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/11/2021

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía núm. 630/2021, de 10/11/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eWG6sa1Zn4cBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008284827 |  2022-533719 | Mon, 14 Mar 2022 08:54:38:832 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92735845704797447524907210948138432427 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eWG6sa1Zn4cBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

